令和 6年 9月 27日

記者会見資料№２

千曲市 プレスリリース

地域活性化に向けた地域定着と雇用促進に関する連携協定

 千曲市と千曲商工会議所、戸倉上山田商工会および株式会社リクルートは、市内企業の雇用

促進、地域人口の増加及び定着につなげることを目的として連携協定を締結します。

１ 協定締結式

(1)日 時 令和 6年 10月 16日（水） 午前 11時 30分～

(2)会 場 千曲市役所４階 庁議室

(3)出席者

〇千曲商工会議所

会頭  武井 音兵衛 様

〇戸倉上山田商工会

副会長  タイラー・リンチ 様

〇株式会社リクルート HRサービス Division ソーシャルソリューションデザイン部

部長 鈴木 健人 様

〇千曲市

市長 小川 修一

2 主な連携協定の内容

  〇事業所の採用力強化に関すること

  〇事業所の多様な働き方の推進に関すること

  〇移住を伴う産業人材の確保に関すること

  〇事業所への就労者・移住者の定着に関すること

  〇その他、地域活性化に資する取組みに関すること

3 具体的な取組み（予定）

(1)セミナーの開催（事業者への人材採用ノウハウの提供・Air ワーク採用管理ツール活用支援）

(2)事業者の採用成功のためのフォロー活動

本件に関する問い合わせ先

千曲市経済部 産業振興課 産業振興係 （課長）丸山  （担当者）小笠原

電話(代表)026-273-1111（内線 3301） メールアドレス sangyo@city.chikuma.lg.jp